UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM

PHƯỜNG XUÂN PHƯƠNG

BAN THƯỜNG TRỰC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Xuân Phương, ngày 10 tháng 10 năm 2025

THƯ KÊU GỌI
Ủng hộ các tỉnh, thành phố bị thiệt hại do cơn bão số 10 (Bualoi) và số 11 (Matmo)

  Kính gửi: - Các cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp;

              - Cán bộ, công chức, nhà hảo tâm và Nhân dân trong phường;

  Trong những ngày vừa qua, do ảnh hưởng của cơn bão số 10 (bão Bualoi) và

số 11 (Matmo) trên địa bàn một số tỉnh, thành phố (Đặc biệt tỉnh Thái Nguyên, Lạng

Sơn, tỉnh Bắc Ninh và một số phường, xã thuộc thành phố Hà Hội) đã xảy ra thiên tai,

lũ lụt đặc biệt nghiêm trọng, gây thiệt hại lớn về người và tài sản; nhiều hộ gia đình

bị cuốn trôi nhà cửa, hoa màu, vật nuôi; cơ sở hạ tầng giao thông, trường học, trạm y

tế, công trình dân sinh bị hư hại nặng nề. Cuộc sống của hàng nghìn người dân đang

gặp vô vàn khó khăn, thiếu thốn.

  Phát huy truyền thống "Tương thân tương ái", "Lá lành đùm lá rách" của dân

tộc, nhằm kịp thời chia sẻ, hỗ trợ Nhân dân vùng bị thiệt hại sớm vượt qua khó khăn,

ổn định cuộc sống. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường Xuân Phương kêu gọi

các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân, các nhà hảo tâm, cán bộ, công

chức, viên chức và toàn thể Nhân dân trong phường tích cực hưởng ứng ủng hộ đồng

bào bị thiệt hại do cơn bão số 10,11 gây ra bằng những hành động thiết thực.

  *Mọi sự ủng hộ xin gửi về:

UỶ BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM PHƯỜNG XUÂN PHƯƠNG

Địa chỉ: Số 15, đường Phan Tây Nhạc, phường Xuân Phương, TP Hà Nội

Qua đ/c Ngô Thị Nhàn chuyên viên UB MTTQ Việt Nam phường Xuân Phương

(Điện thoại liên hệ: 0989.642.820)

Hoặc qua số tài khoản: 110605461688 ngân hàng Vietinbank

Chủ tài khoản: UỶ BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VN PHƯỜNG XUÂN PHƯƠNG

Thời gian tiếp nhận: Từ ngày 15/10/2025 đến hết ngày 20/10/2025

Ủy ban MTTQ Việt Nam phường Xuân Phương rất mong được đón nhận những

tấm lòng vàng, những tình cảm tốt đẹp của các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cán bộ,

đảng viên, nhân dân địa bàn phường tích cực hưởng ứng cuộc vận động ủng hộ các

tinh, thành phố bị thiệt hại nặng nề do cơn bão số 10 (Bualoi), số 11 (Matmo)./.

  Xin trân trọng cảm ơn.